
ARTICLES TIRÉS À PART 

NOTA.—Vu l'intérêt que suscitent certains des articles spéciaux, la pratique de tirer à part ceux qui 
ont une valeur permanente a été approuvée; un certain nombre de ces articles sont mis chaque année à la 
disposition du public. Ci-dessous paraît une liste des tirages à part disponibles avec le prix de chacun. 
Il faut en faire la demande au statisticien du Dominion. 

Article 

ÉDITIONS ANGLAISES 

Astrophysics 
Automobile Industry in Canada, The 
Canada's Part in the Relief and 

Réhabilitation oï the Occupied 
Territories 

Canadian Petroleum Production and 
Outlook (Canada 1949) 

Canadian Wheat Board, The 
Chemical Industries in Canada, The. 
Climate of Canada, The 
Constitution and Government 
Constitution and Government of 

Canada, The (Canada 19Jfi—Re-
vised 1945) 

Distribution of Investments and the 
Capital Market, The 

External Relations of Canada 
(Canada 1948) 

Fisheries . 
Frequency-Standardization Program 

in Southern Ontario 
Fur Resources 
Geology 
Geophysics 
History and Development of the 

Canadian Broadcasting Corpora­
tion 

Insurance in Canada During the De-
pression and War Periods 

Irrigation in Western Canada 
Migratory Bird Protection 
National Historic Parks and Sites. .. 
Noxious Forest Insects and Their 

Control 
Organization of the Government of 

Canada, The 
Physical Geography of the Canadian 

Western Arctic 
Political Evolution of Canada, The 

(Canada 1950) 
Primary Forest Industries of Canada, 

The (Canada 1948) 
Review of External Trade 
Royal Canadian Mounted Police. 

The 

Prix 

10 
10 

10 

10 
10 

10 
10 
10 
10 

10 
10 
10 
15 

10 

25 

10 

10 

10 
10 

25 

Article 

ÉDITIONS ANGLAISES—fin 

Royal Commission on Co-operatives 
The 

Scientific and Industrial Research in 
Canada 

Travel and National Unity (Canada 
1948) 

Water-Power Resources of Canada 
and Their Utilization 

ÉDITIONS FRANÇAISES 

Champs d'aviation du Canada sep­
tentrional 

Citoyenneté et unité canadienne 
(Canada 1949) 

Commission royale sur les coopé­
ratives 

Constitution et gouvernement 
Dépôts houillers et ressources houil 

lères du Canada 
Gendarmerie royale du Canada 
Géophysique 
Géographie physique de l'Arctique 

occidental canadien 
Industrie de l'automobile au Canada 
Industries forestières primaires 

(Canada 19J8) 
Insectes nuisibles à la forêt 
Irrigation dans l'Ouest du Canada. . 
Organisation du gouvernement cana­

dien 
Pétrole du Canada: production et 

perspective (Canada 1949) 
Rang occupé par le Canada dans le 

Commonwealth des nations britan­
niques (Canada 1947) 

Relations entre le Dominion et les 
provinces 

Relations extérieures du Canada 
(Canada 1948) 

Rôle démocratique de la presse. . 
Voyages et unité nationale (Canada 

1948) 


